
P

COPIA

Codice ente10079

DELIBERAZIONE N. 31
in data: 24-03-2016
Soggetta invio capigruppo

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: TASSA OCCUPAZIONE SPAZI (TOSAP),  IMPOSTA SULLA
PUBBLICITA' E DIRITTI SU PUBBLICHE AFFISSIONI - CONFERMA
TARIFFE ANNO 2016.

             L’anno  duemilasedici addì  ventiquattro del mese di marzo alle ore 18:00 nella sala
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

Bettineschi Gabriele P

Bonomo Cav. Benedetto Maria P

Totale    3    0

Presenti

ne risultano assenti    0  e presenti    3.

Assiste il Segretario Comunale Sig. Marco Giuseppe Agro' il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cav. Benedetto Maria Avv.
Bonomo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

Assenti

Aquini Mirella



Delibera di G.C. n. 31 del 24-03-2016

Il sottoscritto  Marco Giuseppe Agro', Segretario Comunale, ai sensi dell' art.49, comma 1 del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, esperita l'istruttoria, esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo
della regolarità tecnica del presente atto.

                                       F.to  Marco Giuseppe Agro'
                                   ___________________________
   La sottoscritta,  Elena Bettoni - Responsabile del servizio Amministrativo/contabile esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento (art.49, comma 1 del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).

                                      F.to   Elena Bettoni
                                   ___________________________

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 43 del 03/07/2015 con la quale si è
provveduto ad approvare per l'anno 2015 le tariffe/aliquote inerenti:

TOSAP,
IMPOSTA SULLA PUBBLICITA',
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI;

DATO ATTO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06-05-1994, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Regolamento in materia di Tassa per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche,

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22-03-1966, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Regolamento in materia di Imposta comunale sulla pubblicità e di diritto
sulle pubbliche affissioni,

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1 comma 7 D.L. 27 maggio 2008, n.93, così come
convertito nella legge 24 luglio 2008 n.126, è sospeso il potere delle Regioni e degli Enti Locali di
deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote e delle maggiorazioni delle aliquote
dei tributi;

PRESO ATTO che:
ai sensi dell'art. 151 comma 1 della D. Lgs. 267/2000, "I comuni e le Provincie deliberano
entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l'anno successivo",

ai sensi dell'art. 53 comma 16 della L. 23 dicembre 2000 n.388 il termine previsto per
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali è stabilito entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione e, pertanto, anche se approvate
successivamente all'inizio dell'esercizio, purché entro il termine anzidetto, hanno effetto dal
1° gennaio dell'anno di riferimento;

ai sensi dell'art. 1 comma 169, della  Legge della Finanziaria 2007, "Gli enti locali deliberano
le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all'inizio dell'esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno



effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno";

RITENUTO di mantenere inalterate le aliquote/tariffe per l'anno 2016, meglio specificate negli
allegati A) e B);

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla
regolarità tecnica dell'atto, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/08/2000 n°
267);

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, dagli aventi diritto, presenti e
votanti,

DELIBERA

1_DI CONFERMARE per l'esercizio 2016 le aliquote/tariffe attualmente in vigore, e più
precisamente:

TASSA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO come da tabella allegata (allegato A),-
IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI come-
da tabella allegata (allegato B);

2_DI CONFERIRE alla presente deliberazione, con unanime e separata votazione, immediata
eseguibilità, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.267/2000.



Delibera di G.C. n. 31 del 24-03-2016

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cav. Benedetto Maria Avv. Bonomo F.to  Marco Giuseppe Agro'

__________________________ __________________________

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 21-04-2016
Trasmessa in copia ai capigruppo
Addì, 21-04-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Marco Giuseppe Agro'

_________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Addi',    21-04-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Marco Giuseppe Agro'

_________________________
Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione,
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Addì, 06-05-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Marco Giuseppe Agro'

________________________


